Que el comportamiento recaudatorio por los trámites 
realizados ante las oficinas administradoras y receptoras del 
SATMICH, por concepto de trámites y pago de derechos 
vehiculares, del 01 de enero al cierre del mes de marzo se 
atendieron 909,317 trámites, con una recaudación acumulada 
de $1,009’683,148.03 (mil nueve millones, seiscientos 
ochenta y tres mil, ciento cuarenta y ocho pesos 03/100 
m.n.); siendo que el 69% de los pagos se realizaron en línea y 
31% en ventanilla.

El monto total proyectado a recaudar (durante el periodo 
enero – abril 2025) y aprobado en la Ley de Ingresos para 
el ejercicio 2025 es de $1,175,268,826.00 (mil ciento 
setenta y cinco millones doscientos sesenta y ocho mil, 
ochocientos veintiséis pesos 00/100 m.n.), de los cuales, al 
27 de abril de 2025, se han recaudado $1,129,381,750.00 (mil 
ciento veintinueve millones, trescientos ochenta y un 
mil, setecientos cincuenta pesos 00/100 m.n.).

[Se anexa tabla. Ver Gaceta 055 L Bis]

En la tabla anterior se observa que en los meses de enero y 
marzo se superaron los montos estimados de la recaudación, 
mientras que en febrero y abril la recaudación está por debajo 
de lo proyectado, siendo que el día 30 de abril vence el plazo

[...]

recaudación por concepto de refrendo vehicular en el periodo 
de enero al 27 de abril de 2025.

[Se anexa tabla. Ver Gaceta 055 L Bis]

El monto total proyectado a recaudar y aprobado, por 
concepto de pago de refrendo, en la Ley de Ingresos para 
el ejercicio 2025 es de $1,607,228,422.00 (mil seiscientos 
siete millones doscientos veintiocho mil cuatrocientos 
veintidós pesos 00/100 m.n.), de los cuales, al 27 de abril 
de 2025, se han recaudado $1,129,381,750.00 (mil ciento 
veintinueve millones, trescientos ochenta y un mil, 
setecientos cincuenta pesos 00/100 m.n.), lo que representa 
un avance del 70% del total presupuestado y autorizado.

En lo que respecta al Transporte Público, se informa de los 
trámites de revalidación y/o refrendo anual realizados en la 
Dirección Multitrámite, en el periodo comprendido del 1 de